
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

                                                                                                                                                                               
                                                DELIBERAZIONE N. 13/2024 
     

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA COMUNICAZIONE DI DELEGHE 

ATTRIBUITE AI CONSIGLIERI COMUNALI 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di giugno alle ore diciotto e 
minuti trenta nella sala riservata alle riunioni, regolarmente adunato, previa comunicazione 
in tempo utile di avviso di convocazione a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione 
Straordinaria di Prima convocazione il Consiglio Comunale.  
 
Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PADOAN RENATO - Sindaco Sì 

2. ANTONIAZZI SIMONA - Consigliere Sì 

3. BARISON ANTONIO - Consigliere Sì 

4. IPPOLITO ANDREA - Consigliere Sì 

5. LOVATI GIANLUIGI - Consigliere Sì 

6. RADICE BRUNO - Consigliere Sì 

7. ROSSI STEFANO - Consigliere Sì 

8. GRASSI ILARIA - Consigliere Sì 

9. FURLAN MIRKO - Consigliere Sì 

10. EPIS EMANUELE - Consigliere Sì 

11. BARBA LUISA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

             

Assiste all’adunanza la Dott.ssa BENEDETTA BALDASSARRE, SEGRETARIO del Comune, il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig.  PADOAN RENATO nella sua qualità di 
Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato.  
Di quanto innanzi è stato redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto come segue: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Consigliere Emanuele Epis arriva alle ore 18:43.                
 
 
                                                  IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 21 comma 3 dello Statuto Comunale, il Consiglio 

Comunale può ricevere dal Sindaco conferimento di incarichi in particolari materie o settori 

di attività di competenza del Comune ed in tal caso i consiglieri incaricati, 

nell’espletamento dell’incarico, hanno diritto alla collaborazione degli uffici comunali e 

hanno potere di proposta al Sindaco;  

ATTESTO che in materia di deleghe il Sindaco, nell’esame e nello studio di problemi e 

materie specifiche, ha la necessità di essere coadiuvato dai Consiglieri Comunali;  

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 19/06/2024 con il quale si attribuisce ai Consiglieri 

Comunali le seguenti deleghe:  

- Simona Antoniazzi – celebrazioni e gemellaggio  

- Antonio Barison – ambiente, agricoltura e rapporti con la Parrocchia 

- Ilaria Grassi – pubblica istruzione e sport 

- Gianluigi Lovati – cura del paese e rapporti con le istituzioni e sicurezza 

- Andrea Ippolito – protezione civile 

- Stefano Rossi – manifestazioni culturali e servizi socio-assistenziali 

 

DATO ATTO che i consiglieri delegati cureranno le attività di indirizzo politico – 

amministrativo connesse alla materia delegata;  

CONSIDERATO che al consigliere delegato spetta l’assunzione di tutte le attività di 

indirizzo politico – amministrativo connesse alla problematica da esaminare, con l’obbligo 

di riferire al Sindaco, fermo restando che ogni e qualunque provvedimento finale rimane di 

competenza dello stesso;  

OSSERVATO che la delega conferita non priva il Sindaco della titolarità delle funzioni, per 

cui resta salva e impregiudicata la facoltà di esaminare, modificare e, ove occorra, 

revocare, in tutto o in parte, i provvedimenti del Consigliere e di dispensarlo in qualunque 

tempo dagli incarichi;  

RICHIAMATO l’art. art. 21 comma 3 dello Statuto Comunale con il quale si stabilisce che il 

conferimento delle deleghe rilasciate agli assessori o consiglieri deve essere comunicato 

al Consiglio Comunale e agli organi previsti dalla Legge, nonché pubblicato all’Albo 

Pretorio;  

AVUTA lettura dei predetti decreti di delega;  

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;  

VISTO il vigente Statuto del Comune;  

ACQUISITO il solo parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi di legge che si 

riporta in calce alla presente deliberazione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la sopra esposta proposta di Deliberazione, corredata dai conseguenti pareri e 

attestazioni di cui gli atti artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, DEL d. Lgs n. 267/2000;  

VISTI i pareri istruttori sopra riportati, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del T.U. n. 

267/2000 e ss.mm. ed ii., in merito alla regolarità tecnico-contabile del provvedimento;  

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese;  

 

DELIBERA 

 

- DI PRENDERE ATTO delle deleghe attribuite ai Consiglieri Comunali:  

- Simona Antoniazzi – celebrazioni e gemellaggio  

- Antonio Barison – ambiente, agricoltura e rapporti con la Parrocchia 

- Ilaria Grassi – pubblica istruzione e sport 

- Gianluigi Lovati – cura del paese e rapporti con le istituzioni e sicurezza 

- Andrea Ippolito – protezione civile 

- Stefano Rossi – manifestazioni culturali e servizi socio-assistenziali 

 

- DI COMUNICARE in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consigliari, ai 

sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000;  

 
- DI DISPORRE, con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità della 

presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000.  

 

 

 

 
 

 
 

Il Presidente 
PADOAN RENATO 

Firmato Digitalmente 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa BENEDETTA BALDASSARRE 

Firmato Digitalmente 
 

 
 
 
 
 
 
   

 


